
 

ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

СІМДЕСЯТ ДРУГА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

                                                        РІШЕННЯ   

 

12 червня 2023 року                                                                         № 1504 

м. Чортків 
 

Про проведення інвентаризації земель сільськогосподарського 

призначення, що перебували в колективній власності колишнього КПГ 

«Поділля» за межами населеного пункту села Бичківці Чортківського 

району Тернопільської області 

 

З метою виділення в натурі (на місцевості) земельних часток (паїв) 

власникам / спадкоємцям права на земельні частки (паї) колишнього КПГ 

«Поділля» за межами населеного пункту с. Бичківці Чортківського району 

Тернопільської області, враховуючи висновок постійної комісії міської ради з 

питань містобудування, земельних відносин та екології, відповідно до статей 

12, 371, 791, 83, 182-185, пунктів 21, 27 розділу Х Земельного кодексу України, 

статті 19, пункту «к» частини другої статті 25, статей 26, 35, 57 Закону України 

«Про землеустрій», частин 1, 2, 4, 10 статті 21 Закону України «Про Державний 

земельний кадастр», Постанови Кабінету Міністрів України №476 від 

15.06.2019 «Про затвердження Порядку проведення інвентаризації земель та 

визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів 

України», Закону України Закону України від  №2498-VIII від 10.07.2018 «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо вирішення питання 

колективної власності на землю, удосконалення правил землекористування у 

масивах земель сільськогосподарського призначення, запобігання рейдерству та 

стимулювання зрошення в Україні», керуючись статтею 25, пунктом 34 частини 

1 статті 26, частиною 1 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Провести інвентаризацію земель сільськогосподарського призначення (в 

тому числі земель під польовими дорогами, розташованими в масиві земель 

сільськогосподарського призначення), що належали до земель колективної 

власності колишнього КПГ «Поділля» за межами населеного пункту с. Бичківці 

Чортківського району Тернопільської області, з метою виділення в натурі (на 

місцевості) земельних часток (паїв) власникам / спадкоємцям права на земельні 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2498-19
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2498-19


частки (паї) земельними ділянками для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва та визначення меж, розмірів, правового 

статусу, виявлення земель, що не використовуються, використовуються 

нераціонально або не за цільовим призначенням встановлення характеристик 

земель, необхідних для ведення Державного земельного кадастру, здійснення 

державного контролю за використанням та охороною земель і прийняття на їх 

основі відповідних рішень для подальшого оформлення на них 

правовстановлюючих документів. 

2.Надати дозвіл на розроблення технічної документації із землеустрою 

щодо інвентаризації земель сільськогосподарського призначення (в тому числі 

земель під польовими дорогами, розташованими в масиві земель 

сільськогосподарського призначення), що належали до земель колективної 

власності колишнього КПГ «Поділля» за межами населеного пункту с. Бичківці 

Чортківського району Тернопільської області з метою виділення в натурі (на 

місцевості) земельних часток (паїв) власникам / спадкоємцям права на земельні 

частки (паї) земельними ділянками для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва. 

3.Визначити замовником з розроблення документації із землеустрою, 

зазначеної в пункті 2 даного рішення, Чортківську міську раду. 

4.Технічну документацію із землеустрою щодо інвентаризації земель, 

розробити з урахуванням вимог державних стандартів, норм і правил у сфері 

землеустрою, погодити і подати для розгляду та затвердження відповідно до 

вимог чинного законодавства. 

5.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань містобудування, земельних відносин та екології. 

 

 

 

Міський голова                                                              Володимир ШМАТЬКО 

 

 


